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Obchody 71. rocznicy powołania Polskiego Państwa
Podziemnego – Jaworzno, 26 września 2010

26 września 2010 r. w Jaworznie miała miejsce inauguracja wojewódzkich obchodów 71. rocznicy
powołania Polskiego Państwa Podziemnego. O godz. 10.30 rozpoczęła się uroczysta Msza Święta
w Kolegiacie św. Wojciecha i Katarzyny w Jaworznie. Centralne uroczystości rozpoczęły się o
godz. 12.00 pod Pomnikiem Niepodległości w Jaworznie. Przewidziano między innymi:
okolicznościowe przemówienia, złożenie kwiatów oraz apel poległych. Po zakończeniu
uroczystości na Rynku nastąpił przemarsz do Miejskiego Centrum Kultury i Sportu przy ul.
Mickiewicza 2, gdzie uczestnicy obchodów wysłuchali okolicznościowych wykładów.

Jaworznickim uroczystościom towarzyszyła wystawa plenerowa „Żołnierze Wyklęci –
antykomunistyczne podziemie zbrojne po 1944 roku”, przygotowana przez Oficynę
Wydawniczą „Volumen”, przy wsparciu Rady Ochrony Pamięci Walki i Męczeństwa oraz Biura
Bezpieczeństwa Narodowego. Ekspozycja prezentuje sylwetki ludzi walczących z komunistyczną
okupacją po 1944 roku, ich tragiczną i zarazem heroiczną walkę. Wystawa, na którą składają się
w głównie zdjęcia, opisy i fotokopie interesujących dokumentów, ma przyczynić się do lepszego
zrozumienia wydarzeń z lat 1945–1956, kiedy to trwała nierówna walka o kształt i ustrój Polski.
Na kilkudziesięciu planszach wystawienniczych przedstawione zostały dzieje m.in. oporu na
kresach południowo-wschodnich oraz Nowogródczyźnie po lipcu 1944 r. Dzięki wystawie można
zapoznać się z historią walki V i VI Brygady Wileńskiej AK w latach 1944–1952, Narodowych Sił
Zbrojnych, Narodowego Zjednoczenia Wojskowego, Konspiracyjnego Wojska Polskiego oraz
Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. Prezentacja obok historycznego ma również olbrzymi
wydźwięk edukacyjny i skierowana jest przede wszystkim do młodzieży szkół
ponadgimnazjalnych.

Wystawę można oglądać od 20 września 2010 r. do 10 października 2010 r. na Rynku w
Jaworznie.
 
W ramach tegorocznych obchodów kolejne uroczystości odbędą się w Jaworznie 11 listopada 2010
r. oraz 1 grudnia 2010 r., kiedy to między innymi zostanie rozstrzygnięty konkurs historyczny
„Polskie Państwo Podziemne 1939-1945 r. w prezentacji multimedialnej” dla uczniów
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych województwa śląskiego. Patronat honorowy nad
całością wojewódzkich obchodów 71. rocznicy powołania Polskiego Państwa Podziemnego oraz
nad ww. konkursem objął między innymi dr Andrzej Drogoń, dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej w Katowicach.
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